
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОС АВИАЦИЯ) 

П Р И К А З 

О признании утратившим силу 
пункта 2 приказа Росавиации от 03 мая 2013 г. № 238 

В соответствии с подпунктом 5.3.1 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, и пунктом 112 Федеральных 
авиационных правил «Сертификационные требования к физическим лицам, 
юридическим лицам, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. 
Процедуры сертификации», утвержденных приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 04 февраля 2003 г. № 11, в связи с подачей Закрытым 
акционерным обществом «Ред Вингс» заявки о снятии ограничений в действие 
сертификата экплуатанта от 11 июня 2013 г. № 11-1/ос-2013 и представлением 
отчета об устранении недостатков от 03 июня 2013 г., а также акта инспекционной 
проверки Росавиации от 17 июня 2013 г. на возобновление полетов эксплуатанта, 
п р и к а з ы в а ю : 

пункт 2 приказа Росавиации от 03 мая 2013 г. № 238 «О признании 
утратившим силу приказа Росавиации от 31 января 2013 г. № 36 и введении 
ограничения в действие сертификата эксплуатанта № 57 Закрытого 
акционерного общества «Ред Вингс», в части запрета на выполнение 
коммерческих воздушных перевозок пассажиров и грузов, признать утратившим 
силу. 

И.о. руководителя (2/W -- -^ Д.В.Савицкий 

Морозова Вероника Борисовна 
8(499)23159 00 


